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Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er effektivt, når medlemmer, jf. ny struktur i Vurderingsanke-

nævnet, kun bliver indsat i en funktionsperiode på et halvt år? 

 

Svar 

Den korte funktionsperiode på et halvt år er blevet en realitet som følge af udskydelsen af 

udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger. Udskydelsen har medført, at der har været 

færre klager at behandle i vurderingsankenævnene i perioden 1. januar 2020 til 1. januar 

2022 end forudsat. På den baggrund har et politisk flertal af flere omgange besluttet at 

udskyde ikrafttrædelsen af den nye vurderingsankenævnsstruktur, hvilket har ført til, at 

den indeværende periode kun løber i et halvt år.  

 

En fastholdelse ville have medført, at de 350 medlemmer af den nye ankenævnsstruktur 

ville have haft få sager at behandle i perioden 1. januar 2020 til 1. januar 2022. Omkost-

ningerne pr. afgjort sag ville som følge heraf være blevet omfattende sammenlignet med 

at videreføre den tidligere ankenævnsstruktur med 67 vurderingsankenævnsmedlemmer 

og 67 fællesankenævnsmedlemmer, der både behandlede skatte- og vurderingssager. 

 

Jeg kan desuden bemærke, at det i forliget om et nyt ejendomsvurderingssystem fra 2016 

blev besluttet at styrke de vurderingsfaglige kompetencer i den nye vurderingsankenævns-

struktur ved, at 175 ud af de 350 nye ordinære vurderingsankenævnsmedlemmer udpeges 

på baggrund af vurderingsfaglige kompetencer efter indstilling fra realkreditbranchen og 

ejendomsmæglerbranchen. Jeg kan oplyse, at de 175 vurderingsfaglige kandidater både er 

udnævnt for den nuværende funktionsperiode på et halvt år og den efterfølgende ordi-

nære funktionsperiode på fire år, hvilket betyder, at indstillingsprocessen ikke skal genta-

ges for disse.  

 

Jeg kan afslutningsvis bemærke, at kommunalbestyrelserne har mulighed for at indstille de 

samme kandidater, der er udnævnt til den nuværende funktionsperiode på et halvt år, til 

den efterfølgende ordinære funktionsperiode på fire år.   
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